
 

 

UCHWAŁA NR 257/XLII/2018 

RADY GMINY KRASICZYN 

z dnia 30 października 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Krasiczyn 

Na podstawie  art.3 ust.1, art.18 ust. 2 pkt 1, art. 22 i art. 40 ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) Rada Gminy Krasiczyn uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Krasiczyn stanowiącym załącznik do uchwały Nr 27/VI/2015 Rady Gminy 

Krasiczyn z dnia 22 maja 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Krasiczyn wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 28 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rada powołuje Komisję Rewizyjną, Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, komisję właściwą do 

spraw budżetu oraz inne komisje stałe określając w odrębnej uchwale ich liczbę, nazwy i zakres 

działania.”; 

2) w § 28 po ust. 9 dodaje się ustępy 10, 11 i 12 w brzmieniu: 

„10. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz rozpatruje wnioski i petycje składane przez obywateli. 

11. W skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich 

klubów, z wyjątkiem Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczącego Rady. 

12. Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji określa Regulamin Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji stanowiący załącznik nr 7 do Statutu.”; 

3) w § 33 po ust. 2 dodaje się ustęp 3 w brzmieniu: 

„3. Obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Nagrania obrad Rady udostępnia się w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy 

oraz w inny zwyczajowo przyjęty sposób.”; 

4) w § 49 po ust. 3 dodaje się ustęp 4 w brzmieniu: 

„4. Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie raport o stanie Gminy, obejmujący 

podsumowanie działalności Wójta w roku poprzednim. Rada rozpatruje raport podczas sesji, na której 

podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Wójtowi.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 listopada 2018 r.

Poz. 4742



§ 2. Do Statutu Gminy Krasiczyn dodaje się załącznik nr 7 „Regulamin Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasiczyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od pierwszego dnia kadencji Rady Gminy Krasiczyn 

następującej po kadencji w czasie której niniejsza uchwała została podjęta. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Krasiczyn 

 

 

Irena Dybowska-Ryś 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4742



Załącznik nr 7 do Statutu 

Regulamin Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Krasiczyn  

§ 1. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Krasiczyn, zwana dalej Komisją, rozpatruje skargi 

na działania Wójta Gminy Krasiczyn i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz przygotowuje 

projekty stosownych uchwał, które przedstawia Przewodniczącemu Rady celem wprowadzenia do porządku 

obrad. 

2. Komisja rozpatruje wnioski i petycje składane prze obywateli oraz przygotowuje projekty stosownych 

uchwał, które przedstawia Przewodniczącemu Rady celem wprowadzenia do porządku obrad. 

§ 2. 1. W skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Krasiczyn, zwanej dalej Komisją, wchodzi 

Przewodniczący, Zastępca Przewodniczącego oraz pozostali członkowie w licznie określonej w odrębnej 

uchwale Rady. 

2. Przewodniczącego Komisji wybiera Rada, a Zastępcę Przewodniczącego wybiera Komisja spośród 

swoich członków. 

3. Przewodniczący Komisji organizuje pracę Komisji, zwołuje jej posiedzenia, proponuje porządek obrad 

oraz przewodniczy jej obradom. 

4. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji lub niemożności jego działania, jego zadania 

wykonuje Zastępca Przewodniczącego. 

§ 3. 1. Członkowie Komisji podlegają wyłączeniu od udziału w pracach Komisji w sprawach, w których 

może powstać podejrzenie o ich stronniczość lub interesowność. 

2. W sprawie wyłączenia Zastępcy Przewodniczącego i pozostałych członków Komisji decyduje 

Przewodniczący Komisji. 

3. W sprawie wyłączenia Przewodniczącego Komisji decyduje Rada. 

§ 4. 1. Na posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji może zaprosić: 

1) Wójta, 

2) kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 

3) innych pracowników Urzędu Gminy Krasiczyn lub gminnych jednostek organizacyjnych. 

2. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który podpisują wszyscy członkowie Komisji 

uczestniczący w posiedzeniu. 

§ 5. 1. Komisja ma prawo żądać od podmiotu, którego działalność bądź zadania zostały zaskarżone, lub 

którego działalności bądź zadań dotyczy wniosek lub petycja dokumentów i materiałów niezbędnych do 

ustalenia stanu faktycznego będącego przedmiotem skargi, wniosku lub petycji, za wyjątkiem materiałów lub 

dokumentów podlegającym przepisom ustawy o ochronie informacji niejawnych oraz przepisom innych ustaw 

ograniczającym prawo dostępu. 

2. Komisja ma prawo żądać od podmiotu, którego działalność bądź zadania zostały zaskarżone, lub którego 

działalności bądź zadań dotyczy wniosek lub petycja ustnych lub pisemnych wyjaśnień dotyczących 

przedmiotu skargi, wniosku lub petycji. 

§ 6. 1. Komisja może współdziałać w wykonywaniu swoich funkcji z innymi komisjami Rady, w zakresie 

ich właściwości rzeczowej. 

2. Współdziałanie może polegać w szczególności na odbywaniu wspólnych posiedzeń z innymi komisjami 

Rady. 

§ 7. Do działalności Komisji, w zakresie nieuregulowanym w niniejszym Regulaminie, stosuje się przepisy 

Rozdziału II i Rozdziału III Regulaminu Rady Gminy Krasiczyn. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4742


		2018-11-09T13:06:38+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




